
Katholische Pfarreien
St. Mathilde Quedlinburg

und St. Elisabeth Ballenstedt

Gottesdienstordnung
21.01.2023 – 29.01.2023

Samstag 21.01. 17.00 Uhr Hl. Messe in St. Gertrud Hedersleben

Sonntag 22.01.
3. Sonntag 
im Jahreskreis 

09.00 Uhr
10.30 Uhr

10.30 Uhr
19.30 Uhr

Hl. Messe in Herz Jesu Thale
Wort-Gottes-Feier in St. Mathilde Quedlinburg,
anschließend Frühschoppen im Pfarrsaal!
Hl. Messe in St. Elisabeth Ballenstedt
Taizégebet in der Aegidiikirche Quedlinburg

Montag 23.01. 18.00 Uhr
18.00 Uhr

Chorprobe in Hedersleben
Friedensgebet in der Marktkirche Quedlinburg

Dienstag 24.01.
Hl. Franz von Sales

09.00 Uhr

15.00 Uhr
16.15 Uhr
19.00 Uhr
19.30 Uhr

Hl. Messe in St. Mathilde Quedlinburg,
anschließend Kirchenreinigung!
Treffen vom Diakoniekreis, Pfarrhaus Quedlinburg
Religionsunterricht 1.-3. Klasse, Quedlinburg
„Glauben im Gespräch“ in Thale
Chorprobe in Quedlinburg

Mittwoch 25.01.
Fest Bekehrung 
des Hl. Apostels Paulus

09.00 Uhr

17.30 Uhr

Hl. Messe in St. Gertrud Hedersleben, 
anschließend Kirchenreinigung!
Anbetung in St. Mathilde Quedlinburg

Donnerstag 26.01.
Hl. Timotheus und hl. Titus

14.30 Uhr Hl. Messe in St. Elisabeth Ballenstedt,
anschließend Seniorennachmittag!

Freitag 27.01. 09.00 Uhr
14.00 Uhr
15.30 Uhr
16.30 Uhr
18.00 Uhr
19.00 Uhr
19.00 Uhr

Hl. Messe in Herz Jesu Thale
Beisetzung von Herrn Günter Kraul auf dem Friedhof 
Ballenstedt
Religionsunterricht 6.+7. Klasse, Quedlinburg
Religionsunterricht 4.+5. Klasse, Quedlinburg
Firmkurs in Quedlinburg
Jugendabend in Quedlinburg
Gemeindekreis in Thale

Samstag 28.01.
Hl. Thomas von Aquin

10.00 Uhr
17.00 Uhr

Ministrantenstunde in Quedlinburg
Hl. Messe in Herz Jesu Thale

Sonntag 29.01.
4. Sonntag 
im Jahreskreis

09.00 Uhr
10.30 Uhr

10.30 Uhr

Hl. Messe in St. Gertrud Hedersleben
Hl. Messe in St. Mathilde Quedlinburg,
anschließend Frühschoppen im Pfarrsaal!
Wort-Gottes-Feier in St. Elisabeth Ballenstedt

Die Kollekte an diesem Wochenende (21.01./22.01.) ist für Aufgaben unserer Pfarrei bestimmt.

In der Pfarrei Quedlinburg wurden für die ADVENIAT-Kollekte insgesamt 4.489,07 € und für die
Afrika-Kollekte 553,65 € gespendet. Herzlichen Dank allen Spendern!

Am 17. Februar findet im Gemeindehaus der Pfarrei St. Elisabeth Ballenstedt eine gemeinsame
Faschingsfeier statt. Listen zum Eintragen liegen aus. Da die Raumkapazität dort leider nur 
ca. 60 Personen beträgt, bitten wir um eine baldige Anmeldung!


