

## Katholische Pfarreien St. Mathilde Quedlinburg und St. Elisabeth Ballenstedt



## **Gottesdienstordnung 21.01.2023 – 29.01.2023**

Samstag 21.01.	17.00 Uhr	Hl. Messe in St. Gertrud Hedersleben
Sonntag 22.01.	09.00 Uhr	HI. Messe in Herz Jesu Thale
3. Sonntag	10.30 Uhr	Wort-Gottes-Feier in St. Mathilde Quedlinburg,
im Jahreskreis		anschließend Frühschoppen im Pfarrsaal!
	10.30 Uhr	HI. Messe in St. Elisabeth Ballenstedt
	19.30 Uhr	Taizégebet in der Aegidiikirche Quedlinburg
		- and grades in activities grades and grades are
Montag 23.01.	18.00 Uhr	Chorprobe in Hedersleben
	18.00 Uhr	Friedensgebet in der Marktkirche Quedlinburg
Dienstag 24.01.	09.00 Uhr	Hl. Messe in St. Mathilde Quedlinburg,
HI. Franz von Sales		anschließend Kirchenreinigung!
	15.00 Uhr	Treffen vom Diakoniekreis, Pfarrhaus Quedlinburg
	16.15 Uhr	Religionsunterricht 13. Klasse, Quedlinburg
	19.00 Uhr	"Glauben im Gespräch" in Thale
	19.30 Uhr	Chorprobe in Quedlinburg
Mittwoch 25.01.	09.00 Uhr	Hl. Messe in St. Gertrud Hedersleben,
Fest Bekehrung		anschließend Kirchenreinigung!
des Hl. Apostels Paulus	17.30 Uhr	Anbetung in St. Mathilde Quedlinburg
Donnerstag 26.01.	14.30 Uhr	Hl. Messe in St. Elisabeth Ballenstedt,
HI. Timotheus und hl. Titus		anschließend Seniorennachmittag!
Freitag 27.01.	09.00 Uhr	Hl. Messe in Herz Jesu Thale
	14.00 Uhr	Beisetzung von <b>Herrn Günter Kraul</b> auf dem Friedhof
	15.30 Uhr	Ballenstedt
	16.30 Uhr	Religionsunterricht 6.+7. Klasse, Quedlinburg
	18.00 Uhr	Religionsunterricht 4.+5. Klasse, Quedlinburg
	19.00 Uhr	Firmkurs in Quedlinburg
	19.00 Uhr	Jugendabend in Quedlinburg
		Gemeindekreis in Thale
Samstag 28.01.	10.00 Uhr	Ministrantenstunde in Quedlinburg
HI. Thomas von Aquin	17.00 Uhr	Hl. Messe in Herz Jesu Thale
Sonntag 29.01.	09.00 Uhr	Hl. Messe in St. Gertrud Hedersleben
4. Sonntag	10.30 Uhr	Hl. Messe in St. Mathilde Quedlinburg,
im Jahreskreis		anschließend Frühschoppen im Pfarrsaal!
	10.30 Uhr	Wort-Gottes-Feier in St. Elisabeth Ballenstedt

Die Kollekte an diesem Wochenende (21.01./22.01.) ist für Aufgaben unserer Pfarrei bestimmt.

In der Pfarrei Quedlinburg wurden für die ADVENIAT-Kollekte insgesamt 4.489,07 € und für die Afrika-Kollekte 553,65 € gespendet. Herzlichen Dank allen Spendern!

Am 17. Februar findet im Gemeindehaus der Pfarrei St. Elisabeth Ballenstedt eine gemeinsame Faschingsfeier statt. Listen zum Eintragen liegen aus. Da die Raumkapazität dort leider nur ca. 60 Personen beträgt, bitten wir um eine baldige Anmeldung!